
DETERMINA N. 211/2021

RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE ( 26 GIU 2021/25 GIU 2022) AL SERVIZIO DI 
ABBONAMENTO ALLA  RASSEGNA TRIMESTRALE “OSSERVATORIO AIR” - RETTIFICA 

IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. -CIG: ZA22CF1097 – 
il Segretario generale

Premesso che:
-  con determina n. 81/2021 del 29/04/2021 è stato rinnovato, per l’anno 2021-2022, l’abbonamento 
annuale alla banca dati Rassegna dell’Osservatorio AIR, curato dall’Associazione Osservatorio AIR (P.IVA: 
12590351008/C.F.: 97769690583), con sede in Roma, via Arenula, 16; 
- con il medesimo atto è stata impegnata la spesa di € 4.160,00, a favore dell’Associazione Osservatorio AIR, 
sul Capitolo 40700 del Bilancio di Previsione 2021 denominato “SPESE ACQUISTO MATERIALE 
D’INFORMAZIONE E DOCUMENTAZIONE”, codice piano dei conti U.1.03.01.01.001 (impegno n. 190/2021);
- poiché trattasi di banca dati e pubblicazione on line risulta maggiormente corrispondente alla struttura 
del Piano dei conti integrato di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 4 ottobre 2013 n. 132 
l’imputazione al codice del piano dei conti U.1.03.02.05.003, corrispondente al Capitolo 40700 denominato 
“SPESE ACQUISTO MATERIALE D’INFORMAZIONE E DOCUMENTAZIONE;
Visto il Bilancio di previsione 2021, nonché pluriennale 2021 – 2023 dell’Autorità, approvati con Delibera 
dell’Autorità n. 224/2020 del 22 dicembre 2020, il quale presenta sufficiente disponibilità di fondi sul 
capitolo 41800, per sostenere la predetta spesa.
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1.per le motivazioni esplicitate in premessa, di reimputare la spesa relativa all’affidamento all’Associazione 
Osservatorio AIR (P.IVA: 12590351008/C.F.: 97769690583), sita in Roma via Arenula, 16, disposto con 
determina n. 81/2021 del 29/04/2021 concernente il rinnovo dell’abbonamento annuale, con decorrenza 
dal 26 giugno 2021 fino al 25 giugno 2022, alla Rassegna trimestrale “Osservatorio AIR”, stampa 
specializzata sulle ultime novità in materia di AIR (Analisi di Impatto della Regolazione), approfondimenti 
tematici delle del trasporto, della logistica e in generale su tutto ciò che è inerente al settore dei trasporti, 
per una spesa di € 4.000,00 oltre IVA al 4%, per un totale complessivo di € 4.160,00 IVA compresa come 
segue:

Imputazione attuale Nuova imputazione
Capitolo 40700 denominato “SPESE ACQUISTO 
MATERIALE D’INFORMAZIONE E 
DOCUMENTAZIONE”, codice piano dei conti 
U.1.03.01.01.001 (impegno n. 190/2021)

Capitolo 41800 denominato “ACCESSO A BANCHE 
DATI E A PUBBLICAZIONI ON LINE”, codice piano 
dei conti U.1.03.02.05.003 

2.il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Affari 
generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla 
presente determina;
3.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.



Torino, 17/09/2021

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.


		2021-09-17T11:24:56+0200
	IMPROTA GUIDO




